
Accordo tra la Provincia autonoma di Trento e il
Sekretariat der Ständigen Konferenz der
Kultusminister der Länder in der Bundesrepublik
Deutschland - Pädagogischer Austauschdienst per
lo sviluppo di progetti a favore degli studenti -
triennio 2022-24. Accertamento quota di
finanziamento a carico del Ministero degli Affari
Esteri e della Cooperazione Internazionale per
l'ospitalità di studenti tedeschi - anno 2022 -
Modifica della determinazione n. 14319 di data 21
dicembre 2022.

Determinazione n. 14619 del 23/12/2022

Accordo tra la Provincia autonoma di Trento e il Sekretariat der Ständigen Konferenz der
Kultusminister der Länder in der Bundesrepublik Deutschland - Pädagogischer Austauschdienst per
lo sviluppo di progetti a favore degli studenti - triennio 2022-24. Accertamento quota di finanziamento
a carico del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale per l'ospitalità di
studenti tedeschi - anno 2022 - Modifica della determinazione n. 14319 di data 21 dicembre 2022.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S167-00144
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Accordo tra la Provincia autonoma di Trento e il Sekretariat der Ständigen Konferenz der
Kultusminister der Länder in der Bundesrepublik Deutschland - Pädagogischer Austauschdienst per lo
sviluppo di progetti a favore degli studenti - triennio 2022-24. Accertamento quota di finanziamento a carico
del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale per l'ospitalità di studenti tedeschi -
anno 2022 - Modifica della determinazione n. 14319 di data 21 dicembre 2022.
RIFERIMENTO : 2022-S167-00144
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1291 di data 15 luglio 2022 avente per oggetto
"Approvazione dello schema di accordo di cooperazione tra la Provincia autonoma di Trento e il Sekretariat
der Ständigen Konferenz der Kultusminister der Länder in der Bundesrepublik Deutschland - Pädagogischer
Austauschdienst per lo sviluppo di progetti a favore degli studenti -
triennio 2022/2024 e dello schema di accordo tra la Provincia autonoma di Trento e il Ministero degli Affari



Esteri e della Cooperazione Internazionale per l'assegnazione di contributi per l'ospitalità di studenti tedeschi
- anno 2022" con la quale è stato approvato lo schema convenzionale tra il Ministero degli Affari Esteri e
della Cooperazione Internazionale - MAECI e la Provincia autonoma di Trento;
preso atto che, per mezzo della sottoscrizione del suddetto Accordo, il Ministero degli Affari Esteri e della
Cooperazione Internazionale - MAECI ha confermato il sostegno all'iniziativa di ospitalità
di studenti tedeschi nel territorio provinciale, realizzata nel periodo dal 18 settembre 2022 al 1°
ottobre 2022, e ha stabilito un finanziamento di euro 11.000,00 a valere sul capitolo del bilancio ministeriale;
visto l'Accordo tra il Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale - MAECI e la
Provincia autonoma di Trento opportunamente sottoscritto dalle Parti;
considerato che con la sopraccitata deliberazione n. 1291/2022 è stata impegnata sul capitolo 252702
dell'esercizio finanziario 2022, a favore dell'istituto Liceo L. Da Vinci di Trento cui è stata demandata la
gestione dell'iniziativa di ospitalità per il 2022, la somma complessiva di euro 15.714,00 di cui euro
11.000,00 (corrispondenti al 70% dell'importo totale delle spese preventivate)
quale finanziamento a carico del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale -
MAECI e euro 4.714,00 (corrispondenti al 30% dell'importo totale delle spese preventivate) quale
finanziamento a carico della PAT sul capitolo 252702 dell'esercizio finanziario 2022;
vista la determinazione del Servizio istruzione n. 14319 di data 21 dicembre 2022 con la quale si è
proceduto all'accertamento e all'imputazione della quota a carico del Ministero degli Affari Esteri e della
Cooperazione Internazionale - MAECI, pari a euro 11.000,00, sul capitolo del bilancio provinciale
E315200-004 dell'esercizio finanziario 2022;
considerato che, a seguito di ulteriore verifica, il corretto capitolo di imputazione del bilancio provinciale non
è il capitolo E315200-004 ma il capitolo E313165 dell'esercizio finanziario 2022 e pertanto si rende
necessario procedere alla correzione dell'errore materiale sopraindicato sostituendo il punto 1 del dispositivo
del predetto provvedimento;
tutto ciò premesso,
LA DIRIGENTE
- vista la legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5;
- visti gli articoli 53, 54, 55 e l'allegato 4/2 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- visti gli atti citati in premessa;
DETERMINA
1. di modificare, per errore materiale, il punto 1 del dispositivo della determinazione n. 14319 di data 21
dicembre 2022 del Servizio istruzione, sostituendolo nel seguente modo:
"di accertare e imputare, per quanto espresso in premessa, la somma di euro 11.000,00,
corrispondente alla quota di finanziamento a carico del Ministero degli Affari Esteri e della RIFERIMENTO
: 2022-S167-00144
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
Cooperazione Internazionale - MAECI per la realizzazione dell'iniziativa di ospitalià di studenti tedeschi nel
territtorio provinciale per l'anno 2022, sul capitolo E313165 dell'esercizio finanziario 2022";
2. di lasciare invariato quanto altro previsto dalla determinazione del Servizio istruzione n. 14319
di data 21 dicembre 2022.
RIFERIMENTO : 2022-S167-00144
Pag 3 di 4 ME - TC
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Monica Zambotti RIFERIMENTO : 2022-S167-00144
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4




